
 

 

 COMUNE   DI   SOZZAGO 

 PROVINCIA DI NOVARA 

 

 

 

Delib.n. 25 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: Nomina Commissione edilizia comunale. 
 
 
 L’anno duemilaquattordici addì cinque del mese di settembre alle ore 8,00 

convocata nei modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA 

COMUNALE. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 
 

 Presente Assente 

   

Zucco Carla                                          Sindaco si  

Andreoletti Giovanni                              Vicesindaco si  

Giambone Alberto                                 Assessore si  

   

                                                                   

                                                                         Totali n. 

 

3 

 

0 

 

  

 Assiste il Segretario Comunale Signor Aina dr. Paolo 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori l’Avv. Zucco Carla nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta Comunale a 

deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 



OGGETTO: Nomina Commissione edilizia comunale. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n.19 in data 29.10.2003 con la quale è stato 

approvato il nuovo Regolamento edilizio comunale nel testo tipo approvato dalla Regione Piemonte 

in data 29.07.1999 n.1 pubblicato sul B.U.R. n.35 – suppl. in data 01.09.1999, in esecuzione della 

Legge Regionale n.19 del 08.07.1999. 

 

Ravvisata la necessità di provvedere al rinnovo della commissione edilizia comunale ai sensi di 

quanto previsto dall’art.4 della L.R. n.19/99 e dell’art.2 del regolamento edilizio. 

 

Ritenuto a differenza di quanto stabilito dal regolamento edilizio regionale, di attribuire al 

competenza della nomina della commissione alla Giunta comunale anziché al Consiglio Comunale, 

in quanto con il D.Lgs. n.267/2000 le competenze del consiglio comunale sono espressamente 

elencate e definite, e non comprendono nomine di organismi come quello in fattispecie. 

 

Dato atto che l’art.2 del regolamento comunale prevede che la commissione sia composta dal 

Segretario Comunale, che la presiede, e da 4 membri elettivi, fra cui un iscritto all’Albo dei 

Geometri ed un iscritto all’Ordine degli Architetti, mentre le funzioni di segretario saranno assunte 

dal Tecnico Comunale. 

 

Visto il parere favorevole ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000. 

 

All’unanimità di voti espressi nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di nominare la Commissione edilizia comunale, in attuazione dell’art.4  della L.R. 08.07.1999 

n.19 e dell’art.2 del Regolamento edilizio comunale composta dai seguenti membri: 

Presidente: Segretario Comunale; 

Membri elettivi: Fossati Geom. Luca, Gaiani Geom. Valter, Magistrini Arch. Massimo, Manfredi 

Ing. Marco. 

Segretario: Tecnico Comunale. 

La Commissione durerà in carica fino alla scadenza del Consiglio Comunale e decadrà comunque 

una volta trascorsi 45 giorni dalla suddetta scadenza. 

 

2) Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo con voti unanimi favorevoli, stante 

l’urgenza di provvedere. 

 



 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 F.to (Zucco Avv. Carla) 
  
 ………………………………….. 
 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Aina dr. Paolo) 
  
 …………………………….. 
 
Data 05.09.2014 

              
 
 Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio comunale on line il 
11.09.2014 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Aina dr. Paolo) 
  
 ………………………………. 
 
Data 11.09.2014 
             . 

 
 Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica del presente 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  F.to (Aina dr. Paolo) 
 
  …………………………………. 
 
Data 05.09.2014 
              
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 05.09.2014 ai sensi dell'art. 134 
comma 4 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
Data 05.09.2014 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Aina dr. Paolo) 
 
 ……………………………………. 
      ___ 

 


